
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04355 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/04355 

 Del: 18/06/2018 

 Esecutivo da: 19/06/2018 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) Igiene 

Pubblica, Ambientale e Vivibilità Urbana 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento fornitura di antilarvale contro le zanzare per la distribuzione sperimentale fra la 

cittadinanza per l’ammontare complessivo di euro 4.413,96 (Iva compresa) alla ditta 

Tecnoambiente (benef. 58754) (CIG ZF623EF68B) [Mercato elettronico - Mepa]  

 

 

 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53, approvata in data 16/10/2017, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2018-2020, contenente, fra 

l’altro, l’elenco annuale ed il programma triennale dei lavori pubblici 2018/2020;  

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79  approvata in data 28/12/2017, sono stati approvati i 

Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 

finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti."; 

- con deliberazione Giunta Comunale n. 140  del 18.4.2018  è stato approvato il PEG 2018-2020 e che, 

con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di 

gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

Vista la DD n. 9777 del 29/12/2017 con cui il Direttore della Direzione Ambiente ha attribuito al sottoscritto 

l’incarico di responsabile della P.O. Igiene Pubblica, Ambientale e Vivibilità Urbana, con assegnazione delle 

funzioni di competenza;  

Considerata la necessità urgente di acquistare un prodotto antilarvale per la limitazione dell’infestazione da 

zanzare da distribuire in maniera sperimentale fra la popolazione; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04355 

 

Rilevato come il prodotto individuato, Z8F23EEE64, sia assolutamente atossico per i corpi idrici in quanto 

costituito esclusivamente da paraffina che, creando uno strato sottilmente impermeabile sulla superficie 

dell’acqua stagnante, impedisce alle zanzare di deporre le uova; 

 

Considerato che il suddetto prodotto è presente all’interno del mercato elettronico  MePa 

acquistinretepa.it ed è fornito, come da ordine in bozza allegato, dalla ditta Tecnoambiente (benef. 558754) 

al prezzo di € 5,49 (Iva 22% compresa) per confezione da due blister da 15 confetti l’uno;  

 

Valutato necessario per far partire la sperimentazione l’acquisto di 804 confezioni del suddetto prodotto per 

un importo complessivo di € 4.413,96 (CIG ZF623EF68B); 

 

Ritenuta adeguata la fornitura suddetta in termini di caratteristiche e di prezzo; 

 

Dato atto della congruità della spesa; 

 

Ritenuto di impegnare la somma necessaria così suddivisa: 

- € 3.769,29 tramite sub sull’impegno 18/3163 cap. U 37010; 

- € 2.110,50 sul cap. U 37000; 

 capitoli bilancio 2018 che presentano la necessaria disponibilità; 

 

Vista la DD 18/114 con la quale il Direttore della Direzione Ambiente attribuisce al sottoscritto la delega di 

funzioni inerenti i capitoli di spesa oggetto del presente atto; 

 

Visto l'art.107 e l’art.183 del D.lvo n°267 del 18.8.2000; 

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 13 Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare la fornitura di 804 confezioni di antilarvale Aquatain AMF alla ditta Tecnoambiente (benef. 

58754) per un importo complessivo di € 4.413,96 (Iva compresa) (CIG ZF623EF68B) tramite mercato 

elettronico Mepa; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04355 

 

 

2) di di impegnare la somma necessaria così suddivisa: 

- € 2.326,94 tramite sub sull’impegno 18/3163 cap. U 37010; 

- € 2.087,02 sul cap. U 37000; 

 capitoli bilancio 2018 che presentano la necessaria disponibilità; 

 

3) di dichiarare il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento; 

 

4) di dichiarare di essere in assenza di conflitto di interessi rispetto alle ditte oggetto della fornitura di cui al 

presente atto: 

 

5) di provvedere alla liquidazione delle suddette somme, dietro presentazione di regolare fattura, con 

successivi atti. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- BOZZA ORDINE MEPA ANTILARVALE DITTA TECNOAMBIENTE 

 

 

Firenze, lì 18/06/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Arnaldo Melloni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 37010 0 18/003163 02 2326,94 

2) 37000 0 18/005580 00 2087,02 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 19/06/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04355 

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


